令和２年（2020年）４月９日

生徒のみなさん 保護者の皆様

中野立志館高等学校長 鈴木 道穂

臨時休校および今後の対応について（お知らせ）

平素より、本校の教育活動および新型コロナウイルス感染症対応につきまして、ご理解ご協力をいただき感謝

申しあげます。長野県教育委員会より、新型コロナウイルスの感染拡大を防止するため、明日１０日から今月２

４日までの２週間、県立高校などを臨時休校とするとの方針が示されました。

つきましては、以下のように対応いたしますのでご承知ください。

記

１ 休校期間  ４月10日（金）から４月24日（金）  ※学校再開は４月27日（月）の予定です。

２ 休校期間中の過ごし方

（１） 臨時休校は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のために行うものです。その趣旨に則り、休校中は

自宅待機を基本としてください。不要不急の外出をしないようお願いします。人が密集している場所、

カラオケ等に行かないようにしてください。

（２） 部活動や生徒会活動等はできません。複数人での合同トレーニング等もしないでください。体育施設

等も利用しないようにしてください。

（３） 配布された課題を行ってください。また、本校ホームページおよびオクレンジャーで、各科目の課題

一覧を連絡しますので、教科書等を持ち帰り、課題を行い提出してください。

（４） 毎日、検温と健康チェックカードでの健康チェックを行い、体調に変化があった場合は、速やかに学

校に連絡してください。また、自宅においても咳エチケット、手洗い、うがい等の感染症予防対策を

行ってください。

（５） 新型コロナウイルスに感染（同居家族が感染するなど、本人にも感染が疑われる場合を含む）した場

合、迅速かつ適切な拡大防止策を講じるため、速やかに学校へ連絡をお願いします。

（６） 臨時休校の趣旨からアルバイトは禁止とします。保護者の皆さまからアルバイト先に連絡をしていた

だくようお願いします。

３ お願い

（１） 登校日を含め、お子さんが健康チェックカードに該当する場合はもちろん、ご家族で体調不良の方が

いる場合、お子さんも自宅休養していただくようお願いします。

（２） 今後の連絡は、本校ホームページおよびオクレンジャーを通じて行います。

（３） 心配や不安等がある場合は、担任の先生など話しやすい先生に相談や連絡をしてください。

（４） 予定では、以下の形で４月13日（月）・14日（火）に分散登校日を設けたいと考えています。

マスクをして登校してください。マスクがない場合は、担任の先生に伝えて下さい。

４月13日（月）

１年生 10:00～11:00  ＬＨＲ ・休校中の各教科課題の受け取り ・休校中の過ごし方（諸注意）

２年生 13:00～14:00  ＬＨＲ ・休校中の各教科課題の受け取り ・休校中の過ごし方（諸注意）

４月14日（火）

３年生 10:00～11:00  ＬＨＲ ・休校中の各教科課題の受け取り ・休校中の過ごし方（諸注意）等

        13:00～14:00  上記日程で出席できなかった生徒（担任の先生と連絡をとってください）

            ＬＨＲ ・休校中の各教科課題の受け取り ・休校中の過ごし方（諸注意）等

１年生のみ（今回検査を行わなければ、実施が困難となる可能性があるため実施します。詳細後日連絡）

４月15日（水）午後 心電図検査   ４月17日（金）午後 胸部レントゲン検査

◆登校の際は身だしなみを整えてください。

（５） 今後の状況によっては、休校期間等に変更があり得ることをご承知ください。

中野立志館高等学校  担当：堀内 和徳（全日制教頭） ０２６９－２２－２１４１